



मौलाना आज़ाद  
राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल (म. प्र.) भारत  
MAULANA AZAD  
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHOPAL (M.P.) INDIA

## CALL FOR INTERVIEW

### ICSSR Funded Research Project

Eligible and interested candidates are invited for an interview for the post of Research Assistant purely on tenure (Temporary) basis at Department of Humanities, MANIT Bhopal. The post is created under the Research Project, sanctioned by the Indian Council of Social Science Research (ICSSR), New Delhi under the scheme of ICSSR Research Assistant (Vide Sanction Order File No. ICSSR/RPD/MJ/2023-24/OBC/2 dated 22/12/2023). The details of the position for the above Project, with Consolidated Salary & Eligibility Conditions are given below:

#### Research Assistant

Project Title	Impact of Built Environment and Walkability on pedestrians' physical and mental well-being in two metropolitan cities of Madhya Pradesh
Duration	06 Months
Name of Post	Research Assistant
Number of Post	01
Essential Qualifications	Ph.D./M. Phil/Postgraduate in Social Science discipline (with minimum 55%)
Desirable Qualifications	<ul style="list-style-type: none"><li>● Familiarity with advanced statistical methods for causal inference.</li><li>● Proficiency in using statistical software such as STATA, SPSS, or R.</li><li>● Excellent data analysis and report writing skills.</li></ul>
Emoluments	Rs. 37000/- (As per ICSSR guidelines)
How to Apply	Interested candidates are requested to send their CV on or before March 31st, 2025, before 5:00 PM at <a href="mailto:namrata.edu@gmail.com">namrata.edu@gmail.com</a>
General Terms and Conditions	<ul style="list-style-type: none"><li>● The post is purely temporary. The appointment may be terminated any time before the expiry of the stipulated period if the work is deemed to be unsatisfactory.</li><li>● All original certificates should be produced for verification at the time of interview.</li><li>● No TA/DA will be paid for attending the interview or joining the position.</li><li>● Date of interview will be intimated to the shortlisted candidates by email.</li><li>● For any further query the candidate may contact at <a href="mailto:namrata.edu@gmail.com">namrata.edu@gmail.com</a></li><li>● Mobile No: +91-7547943052</li></ul>

Eligible candidates may send a detailed CV (maximum 2 pages) specifying their qualifications and experience on or before March 31st, 2025, to [namrata.edu@gmail.com](mailto:namrata.edu@gmail.com) (Dr Namrata, Assistant Professor, Department of Humanities, MANIT Bhopal)

The shortlisted candidates will be informed by E-mail only. Selection will be based on qualification, experience, and interview. No TA/DA will be paid for attending the interview. MANIT Bhopal reserves the right to reject any or all the applications without assigning any reason thereof.

Dr Namrata (PI)  
Assistant Professor  
Department of Humanities  
MANIT Bhopal.  
Mobile:7547943052  
Email: [namrata.edu@gmail.com](mailto:namrata.edu@gmail.com)



मौलाना आज़ाद  
राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल (म. प्र.) भारत  
MAULANA AZAD  
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHOPAL (M.P.) INDIA

### साक्षात्कार कॉल

### आईसीएसएसआर द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना

योग्य और इच्छुक उम्मीदवारों को मानविकी विभाग, मैनिट भोपाल में पूर्णतः कार्यकाल (अस्थायी) के आधार पर अनुसंधान सहायक के पद के लिए साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाता है। यह पद आईसीएसएसआर अनुसंधान सहायक की योजना के तहत भारतीय सामाजिक विज्ञान अनुसंधान परिषद (आईसीएसएसआर), नई दिल्ली द्वारा स्वीकृत अनुसंधान परियोजना के तहत बनाया गया है (स्वीकृति आदेश फ़ाइल संख्या आईसीएसएसआर/आरपीडी/एमजे/2023-24/ओबीसी/2 दिनांक 22/12/2023 देखें)। उपरोक्त परियोजना के लिए पद का विवरण, समेकित वेतन और पात्रता शर्तों के साथ नीचे दिया गया है:

#### अनुसंधान सहायक

परियोजना का शीर्षक	Impact of Built Environment and Walkability on pedestrians' physical and mental well-being in two metropolitan cities of Madhya Pradesh
अवधि	06 माह
पद का नाम	अनुसंधान सहायक
पद की संख्या	01
आवश्यक योग्यताएँ	पीएच.डी./एम. फिल/ सामाजिक विज्ञान विषय में स्नातकोत्तर (न्यूनतम 55% के साथ)
वांछनीय योग्यताएं	<ul style="list-style-type: none"><li>कारण अनुमान के लिए उन्नत सांख्यिकीय तरीकों से परिचित होना।</li><li>STATA, SPSS, या R जैसे सांख्यिकीय सॉफ़्टवेयर का उपयोग करने में प्रवीणता।</li><li>उत्कृष्ट डेटा विश्लेषण और रिपोर्ट लेखन कौशल</li></ul>
वेतनमान	रु. 37000/- (आईसीएसएसआर दिशानिर्देशों के अनुसार)
आवेदन कैसे करें	इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपना सीवी 31 मार्च, 2025 को शाम 5:00 बजे से पहले <a href="mailto:namrata.edu@gmail.com">namrata.edu@gmail.com</a> पर भेजें।
सामान्य नियम एवं शर्तें	<ul style="list-style-type: none"><li>पद पूर्णतः अस्थायी है। कार्य असंतोषजनक पाए जाने पर नियुक्ति निर्धारित अवधि समाप्त होने से पहले किसी भी समय समाप्त की जा सकती है।</li><li>साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए सभी मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत किए जाने चाहिए।</li></ul>

	<ul style="list-style-type: none"><li>● साक्षात्कार में भाग लेने या पद ग्रहण करने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।</li><li>● साक्षात्कार की तिथि शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा सूचित की जाएगी।</li><li>● किसी भी अन्य प्रश्न के लिए उम्मीदवार namrata.edu@gmail.com पर संपर्क कर सकते हैं</li><li>● मोबाइल नंबर: +91-7547943052</li></ul>
--	---

योग्य उम्मीदवार 31 मार्च, 2025 को या उससे पहले अपनी योग्यता और अनुभव निर्दिष्ट करते हुए एक विस्तृत सीवी (अधिकतम 2 पृष्ठ) namrata.edu@gmail.com पर भेज सकते हैं (डॉ नम्रता, सहायक प्रोफेसर, मानविकी विभाग, MANIT भोपाल) शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को केवल ई-मेल द्वारा सूचित किया जाएगा। चयन योग्यता, अनुभव और साक्षात्कार के आधार पर होगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। MANIT भोपाल बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी आवेदनों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

डॉ नम्रता (पीआई)

सहायक प्रोफेसर

मानविकी विभाग

मैनिट भोपाल।

मोबाइल: 7547943052

ईमेल: namrata.edu@gmail.com

